gas

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 202/2022 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 177/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 177/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1. Lei Municipal nº 3.807/2016, regulamentada pelo Decreto Municipal nº
6.776/2017, que autoriza o Poder Executivo a receber patrocínios de gêneros e serviços.

2. Edital de Chamamento Público para Patrocínio, regido pela Lei e Decreto
mencionados acima.

3. Administrado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Teatro
Municipal "Manoel Lyra”.

4. Tal modalidade consiste nos patrocínios de gêneros e serviços para a
realização de atividades, serviços e eventos públicos do Município de Santa Bárbara
d'Oeste, mediante a publicação de Edital de Chamamento Público para patrocínio, cujo
valor estimado é anexado ao instrumento.

5. Lei Municipal nº4.135, de 28 de novembro de 2019, que “Institui o
Programa de Parcerias Público-Privadas do Município de Santa Bárbara d'Oeste, dando
outras providências”

6. Sim.

7, 8e 9. Administrado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Teatro
Municipal "Manoel Lyra". Edital de Chamamento Público nº 06/2021 para Patrocínio de
Melhorias no Teatro Municipal “Manoel Lyra”.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

ente, ASS
rente.   Atencio!

-— gg |5 8

wo. 5 5 e s
Sd, BE ss é

: Zn 5 iliiso
PATRÍCIA REGINA MARQUESDE MARTINO * aw E? 5578

2a a mo ter Ene 8
Secretária Municipal de Governo Vas Gs Sga

|, RE L le.
Ses ri iiiEqSst à cias

À Sua Excelência o Senhor cBScas 5850
JOEL CARDOSO Edu ESG cê8
Presidente da Câmara Municipal RESsra E 5

à 1, e -
Santa Bárbara d'Oeste-SP Sn ZLOZI/P6ELO

07050.04d4 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000